

**Protokół Nr LVI/2023
z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego
odbytej w dniu 20 grudnia 2023 r.**

LVI Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 10:00 w Sali konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie hymnu państwowego.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powitała Radnego Gminy Grudziądz p. Edwarda Sadurskiego, kierowników wydziałów i jednostek oraz pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu biorących udział w posiedzeniu.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do przedstawienia porządku obrad, po czym zapytała, czy Radni wnoszą uwagi lub zapytania do przedstawionego porządku.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do głosowania, w wyniku którego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez 15 Radnych. Ze względu na problemy techniczne Radna p. Joanna Jasińska głosowała poprzez podniesienie ręki.

Porządek obrad LVI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 20 grudnia 2023 r. stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 15 na 17 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu Grudziądzkiego. Nieobecni byli: Radny p. Mirosław Guzowski oraz Radny p. Krzysztof Klucznik.

Lista obecności radnych obecnych na LVI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji w dniu 20 grudnia 2023 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista obecności gości obecnych na LVI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji w dniu 20 grudnia 2023 roku stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała, że protokół z LV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu oraz opublikowany na stronie internetowej Powiatu Grudziądzkiego i do chwili obecnej nie zostały zgłoszone żadne uwagi ani poprawki. W związku z powyższym przystąpiła do głosowania, w wyniku którego protokół z LV Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty przez 15 Radnych. Ze względu na problemy techniczne Radna p. Joanna Jasińska głosowała poprzez podniesienie ręki.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Starostę p. Adama Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu za okres między Sesjami Rady Powiatu i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami i sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Następnie Starosta p. Adam Olejnik, w związku z nieobecnością Radnego p. Mieczysława Kucharskiego na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 7 grudnia 2023 r., wręczył Radnemu p. Mieczysławowi Kucharskiemu akt powołania w skład komisji.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do informacji o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami i sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu, w związku z czym:

1. Radna p. Bożena Nadworna poprosiła o przedstawienie szerszych informacji dotyczących Konwentu Powiatu Grudziądzkiego i tematów na nim poruszanych.

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że Konwent Powiatu Grudziądzkiego odbył się w Grucie a jego uczestnikami byli Wójtowie i Burmistrzowie z terenu powiatu grudziądzkiego. Dodał, że gośćmi byli Senator p. Ryszard Bober i Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego p. Piotr Całbecki. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że głównym tematem poruszonym na Konwencie Powiatu Grudziądzkiego była kwestia drogi nr 538, jej stan techniczny i tempo realizacji naprawy. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że na spotkaniu potwierdzono wcześniej uzyskaną informację dotyczącą przyszłorocznego remontu odcinka drogi między miejscowościami Mełno i Gruta, projektowania ronda w Mełnie oraz remontu odcinka drogi od strony miejscowości Goczalki. Dodał, że kolejnym poruszonym tematem była droga powiatowa, która prawdopodobnie stanie się drogą dojazdową do węzła S5, ponieważ spodziewane obciążenie tej drogi przekroczy jej możliwości.

2. Radna p. Bożena Maj, odnosząc się do dotacji przyznanej z budżetu Powiatu Grudziądzkiego na sprzęt i wyposażenie zakupione do Poradni Rehabilitacji w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej im. Macieja z Miechowa w Łasinie, zapytała, czy wpłynęły inne wnioski o dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego.

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że wniosek ten musiałby być rozpatrywany podczas Sesji Rady Powiatu. Poinformował, że Dyrektor SP ZOZ Łasin p. Szymon Jagielski zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe. Dodał, że p. o. Dyrektora Regionalnego Szpitala Specjalistycznego im. dr. Władysława Biegańskiego p. Agata Kurkowska zwróciła się o pomoc finansową w zakresie realizacji projektu dotyczącego pediatrii, natomiast koniec roku uniemożliwiłby skuteczne rozliczenie dotacji, więc ta kwestia zostanie podjęta w przyszłorocznym budżecie.

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między LV a LVI Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia dotyczącego interpelacji i zapytań Radnych.

Radni nie zgłosili interpelacji, ani zapytań.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zwróciła się z pytaniem, czy w związku z tym, że projekty uchwał, które są przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, były szczegółowo omawiane na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Powiatu, zostanie zwolniona oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu p. Jerzym Wołoszynem z obowiązku czytania podstaw prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał.

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok, po czym zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do przedmiotowego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok została przyjęta przez 15 Radnych.

Uchwała Nr LVI/69/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na rok 2023 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023, po czym, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym:

1. Radny p. Tomasz Kaliszewski, odniósł się do punktu dotyczącego zadania pn. „Dokumentacja projektowa budowy drogi dla pieszych w miejscowości Zakurzewo w ciągu drogi powiatowej nr 1351C Zakurzewo – Mokre”. Dodał, że Miasto Grudziądz miało pomóc w rozbudowie chodników i infrastruktury w miejscowości Zakurzewo, jako zadośćuczynienie związane z wysypiskiem śmieci.

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że jest to niezależna kwestia, ponieważ uzgodnienia następowały między Gminą Grudziądz a Miastem Grudziądz. Dodał, że chodnik potrzebny jest na całym odcinku od miejscowości Zakurzewo do miejscowości Mokre i prawdopodobnie tej kwestii dotyczyło uzgodnienie.

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 została przyjęta przez 15 Radnych.

Uchwała Nr LVI/70/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029, po czym zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do przedmiotowego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029 została przyjęta przez 15 Radnych.

Uchwała Nr LVI/71/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła tryb procedowania uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok:

- 1) odczytanie projektu uchwały budżetu,
- 2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu,
- 3) przedstawienie opinii Komisji Rady Powiatu do projektu budżetu,
- 4) przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii Komisji Rady,
- 5) dyskusja,
- 6) głosowanie.

Na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok.

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odczytała Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok.

Uchwała Nr 12/P/2023 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła przewodniczących Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii Komisji w sprawie budżetu na 2024 r., w związku z czym:

1. Przewodnicząca Komisji polityki społecznej p. Barbara Dobek poinformowała, że Komisja polityki społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiony przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego projekt budżetu na rok 2024.

2. Przewodnicząca Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa p. Grażyna Zielińska poinformowała, że Komisja budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego projekt budżetu na rok 2024.

3. Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji p. Zofia Laskowska poinformowała, że Komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała przedstawiony przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego projekt budżetu na rok 2024.

4. Przewodniczący Komisji rewizyjnej p. Grzegorz Masiota poinformował, że Komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedstawiony przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego projekt budżetu na rok 2024.

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie opinii Komisji Rady w formie prezentacji multimedialnej.

Prezentacja dotycząca stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii Komisji Rady stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok, w związku z czym:

1. Radny p. Marek Czarnuch wyraził zadowolenie z powodu transparentnego przedstawienia projektu budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok.

2. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powiedziała, że jest dumna z Zarządu Powiatu i pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok została przyjęta przez 15 Radnych.

Uchwała Nr LVI/72/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Kolejno, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych została przyjęta przez 15 Radnych.

Uchwała Nr LVI/73/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na parkingach strzeżonych stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Wykaz głosowań LVI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 20 grudnia 2023 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała, że po zamknięciu obrad transmisja nie zostanie przerwana z uwagi na występ świąteczny uczniów z Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Zbigniewa Wodeckiego w Węgrowie.

Radna p. Zofia Laskowska podziękowała za otrzymaną kartkę świąteczną z życzeniami wykonaną przez uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łasinie.

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że Warsztaty Terapii Zajęciowej w Łasinie zostały poproszone o pomoc w takiej formie, natomiast Warsztaty Terapii Zajęciowej w Grucie zorganizowały kiermasz świąteczny w budynku Starostwa Powiatowego w Grudziądzu.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała o wpływie skargi z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Dodała, że po zasięgnięciu opinii radcy prawnego stwierdzono, że skarga jest bezzasadna ze względu na formę jej złożenia i podmiot składający. Nadmienila, że zasięgnięto również opinii Działu Monitoringu Prawnego i Ekspertyz Biura Związku Powiatów Polskich, który podtrzymał wcześniejsze stanowisko informując, że wystąpienie Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska nie może zostać zakwalifikowane jako skarga w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zamknęła posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady LVI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”.

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 11:30.

Przewodnicząca Rady
/-/ Marzena Dembek

Protokołowała: Magdalena Topolewska